
 

 

MARKTGEMEINDE 
VELDEN AM WÖRTHER SEE 

 

A-9220 Velden - Seecorso 2  
E-Mail: velden@ktn.gde.at   -   www.velden.gv.at  

   
 

VERORDNUNG 
 
 
des Gemeinderates der Marktgemeinde Velden am Wörther See vom 12. September 2018,  
AZ.:11-8510-2018 Dipl.Ing.N/St, mit welcher der Entsorgungsbereich der 
Gemeindekanalisationsanlage der Marktgemeinde Velden am Wörther See festgelegt wird. 
 
Gemäß § 2 Abs. 1 des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes 1999 – K-GKG, LGBI. Nr. 
62/1999, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 85/2013 wird verordnet: 
 

§ 1 
Geltungsbereich 

 
Der Entsorgungsbereich der Gemeindekanalisationsanlage der Marktgemeinde Velden am 
Wörther See umfasst jene Flächen, welche in den Lageplänen, Nr. K074_26 – LP A1 bis F4, 
Version 1.1, Datum 13.07.2018, Maßstab M 1:2500, innerhalb der rot–weiß-roten Linie 
dargestellt sind. 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
(1) Diese Verordnung tritt mit 01. Oktober 2018 in Kraft. 
 
(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung treten die Verordnungen des Gemeinderates 

der Marktgemeinde Velden am Wörther See vom  
 

28.09.1978, Zl.811-0-1978 
26.02.1992, AZ.:11/811-1992 Mag.Ki/Sp 
20.10.1994, AZ.:10-811-1994 Mag.Ki/Ju 
28.10.1996, AZ.:11-811-1996 Ing.K/Sp 
16.10.1997, AZ.:11-811-1997 Ing.K/Sp 
26.11.1998, AZ.:11-811-1998 Ing.K/Sp 
23.09.1999, AZ.:11-811-1999 Ing.K/Sp 
15.07.1999, AZ.:11-811-1999 Ing.K/Sp 
22.11.2000, AZ.:11-8510-2000 Ing.K/Sp 
13.06.2001, AZ.:11-8510-20/21-2001 Ing.K/Sp 
26.09.2002, AZ.:11-8510-19-2002 Ing.K/Sp 
02.10.2003, AZ.:11-8510-23-2003 Ing.K/Sp 
22.11.2004, AZ.:11-8510-28/1-2004 Ing.K/Sp 
22.11.2004, AZ.:11-8510-25-2004 Ing.K/Sp 
18.10.2005, AZ.:11-8510-28/2-2005 Ing.K/Sp 
18.10.2005, AZ.:11-8510-23-1-2005 Ing.K/Sp 
18.10.2005, AZ.:11-811-1-2005 Ing.K/Sp 

 
außer Kraft. 

 

 
 Der Bürgermeister   
 
 
          Ferdinand Vouk   
 




		2018-09-13T08:30:36+0200
	Marktgemeinde Velden am Wörther See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




